ПРОТОКОЛ № 13
 заседания правления ОСМД “ДНІПРОВСЬКИЙ-10”
г. Днепр, ул. Павла Ниренберга, 10                                                                       «17» мая 2019 года
Протокол начат в 18-00 часов
Общая численность членов правления: 9 (девять) человек.
Присутствовали 7 (семь) человек:
1.  Бондаренко Виталий Петрович;
2. Габестро Константин Геннадьевич;
3. Гулько Игорь Михайлович;
4. Гросман Александр Натанович;
5. Евтушенко Светлана Николаевна;
6. Журба Александр Иванович;
7. Шабеко Сергей Владимирович;
Отсутствовали:
        1.Павлов Сергей Владимирович.
   2. Бойко Алла Викторовна.
На заседании правления присутствовали семь из девяти членов правления ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10»,  таким образом, заседание правления является правомочным и может принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Членам правления была предложена следующая повестка дня:
1. Переход на фактическую стоимость подогрева горячей воды  01.05.2019 года.
2. Переход на фактическую стоимость отопления  01.10.2019 года.
        Других предложений по повестке  не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 человек.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания правления.
По вопросу №1 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Евтушенко С.Н., которая предложила с 01.05.2019 считать стоимость горячей воды по фактическим затратам на закупку газа, электроэнергии и фактического потребления собственниками горячей воды согласно показания индивидуальных узлов учета горячей воды. Данную стоимость установить  на целый год до 01.05.20 года.
РЕШИЛИ: Принять предложения Евтушенко. Разрешить председателю правления Гросману А.Н. совместно с главой ревизионной комиссии Боевой Е.А произвести соответствующие расчеты.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  -7 чел.

По вопросу №2 повестки дня.
· СЛУШАЛИ: Журбу А.И., который доложил, о необходимости производить оплату за отопление, только в отопительный период по фактическому расходу энергоносителей с учетом фактических Гкал выработанных котельными за минусом 5% потерь.
· РЕШИЛИ: Поручить управляющему Пономаренко С.В. предоставлять правлению ежемесячно  показания по потреблению и затратам на энергоносители для расчета фактической стоимости Гкал.
  Поручить председателю правления Гросман А.Н. оплатить ремонт и поверку узлов учета Гкал расположенных в помещениях котельных, для дальнейшего учета выработки количества тепла крышными котельными.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  -7 чел.

По вопросу №2,1 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Журбу А.И.,  который предложил для осуществления деятельности ОСМД по закупке  энергоносителей и гарантированного прохождения отопительного сезона 2019-2020 г собрать со всех собственников жилых и нежилых помещений по 25 гр. с метра кв.
РЕШИЛИ: Внести в квитанции единоразовый  взнос в размере 25 гривен   за метр квадратный.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  -7 чел.

Повестка дня исчерпана.
Заседание правления считается закрытым.

Председатель собрания							          А.Н. Гросман
 Члены правления:                                                                                               В.П. Бондаренко
                                                                                                                                     К.Г. Габестро
                                                                                                                                И.М.Гулько
                                                                                                                                С.Н. Евтушенко
                                                                                                                                А.И. Журба
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                С.В. Шабеко